
Köln Volkshochschule Köln Im Mediapark 7 50670 Köln

Telefon 0221 221 23999 berufliche-beratung@stadt-koeln.de

Handwerkskammer zu Köln Heumarkt 12 50667 Köln

Katja Bair Telefon 0221 2022 - 402 bair@hwk-koeln.de

Industrie- und Handelskammer zu Köln Unter Sachsenhausen 10 - 26 50667 Köln

Bildungsberatung Telefon 0221 1640 - 6260 bildungsberatung@koeln.ihk.de

Lernende Region-Netzwerk Köln e.V. Julius-Bau-Str. 2 51063 Köln

betrieblicher Zugang: Carina Zetzmann
bildung.koeln.de - Terminanfrage 

betrieblicher Bildungsscheck

individueller Zugang: Claudia Burghardt
bildung.koeln.de - Terminanfrage 

Bildungsscheck

Terminanfragen bitte an: anfrage@bildung.koeln.de

PHOENIX-Köln e.V. Graeffstr. 5 50823 Köln

Elena Rudt Telefon 0221 29832103 bildungsberatung@phoenix-cologne.com

Nikolay Barbov Telefon 0221 30500682 bildungsberatung@phoenix-cologne.com

Begnungs- und Fortbildungszentrum

muslimischer Frauen e.V.

Liebigstr. 120 b 50823 Köln

Fatma Su Telefon 0221 800121-0 fatma.su@bfmf-koeln.de

Emine Demir Telefon 0221 800121-0 emine.demir@bfmf-koeln.de

Türkan Emlik Telefon 0221 800121-0 tuerkan.emlik@bfmf-koeln.de
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Rheinisch-Bergischer 

Kreis

Rheinisch-Bergische Wirtschafts-

förderungsgesellschaft mbH

Friedrich-Ebert-Str. 75 51429 Bergisch Gladbach

Natascha Ern Telefon 02204 97630 ern@rbw.de

Slawomir Swaczyna Telefon 02204 97630 swaczyna@rbw.de

Leverkusen VHS Leverkusen Am Büchelter Hof 9 51373 Leverkusen 

Anna Lungwitz Telefon 0214 406-4198 anna.lungwitz@vhs-leverkusen.de

Industrie- und Handelskammer zu Köln

Geschäftsstelle Leverkusen/Rhein-Berg

An der Schusterinsel 2 51379 Leverkusen

Annette Dominik Telefon 02171 4908-9906 bildungsberatungi@koeln.ihk.de

Oberbergischer Kreis  
Wirtschaftsförderung

Oberbergischer Kreis

Karlstr. 14-16 51643 Gummersbach

Bernd Creemers Telefon 02261 886805 bernd.creemers@obk.de

Industrie- und Handelskammer zu Köln 

Geschäftsstelle Oberberg

Talstraße 11 51643 Gummersbach       

Sarah Habernickel 02261 8101-9955 sarah.habernickel@koeln.ihk.de

VHS Oberbergischer Kreis Mühlenbergweg 3 51645 Gummersbach

Renée Scheer Telefon 02261 819015 renee.scheer@vhs.obk.de

René Schultens Telefon 02261 819026 rene.schultens@vhs.obk.de

Akademie Gesundheitswirtschaft und 

Senioren AGewiS Oberbergischer Kreis

Steinmüllerallee 28 51643 Gummersbach       

Regina Weßelmecking Telefon 02261 88-4382 regina.wesselmecking@agewis.obk.de

Manuela Tambascia Telefon 02261 88-4415 manuela.tambascia@agewis.obk.de
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Rhein-Erft-Kreis
Wirtschaftsförderung Rhein-Erft GmbH  

(nur betriebl. Beratung)

Willy-Brandt-Platz 1 50126 Bergheim

David Eßer Telefon 02271 99 49915 des@wfg-rhein-erft.de

Zweckverband VHS Bergheim Bethlehemer Str. 25 50126 Bergheim

Dr. Ute Bermann-Klein Hotline 02271 476030 ubermann-klein@vhs-bergheim.de

Birgit Pautz

Mo, Di, Do, Fr von 09:00 Uhr 

bis 11:00 Uhr und Mo, Di, Do 

von 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr
b.pautz@vhs-bergheim.de

Industrie- und Handelskammer zu Köln

Geschäftsstelle Rhein-Erft-Kreis

Bahnstraße 2 50126 Bergheim

Petra Maskow Telefon 02271 8376-1840 petra.maskow@koeln.ihk.de

Volkshochschule Rhein-Erft An der Synagoge 2 50321 Brühl

montags und donnerstags jeweils von 

10 – 12 Uhr
Telefon 02232 94507 44 bildungsberatung@vhs-rhein-erft.de

ASH-Sprungbrett e.V. Südweststr. 1 50126 Bergheim

Antra Taube 02271 6793982 a.taube@ash-sprungbrett.de

Sandra Schmidt Telefon 02271 9878859 s.schmidt@ash-sprungbrett.de

Weitere Informationen unter: Regionalagentur Region Köln Bildungsscheck NRW

Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales NRW Bildungsscheck
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